
(ＦＡＸ送信）  

令和４年１０月３日 

関係施設 御中 

かなざわ在宅 ICT ネット 

代表 大野 秀棋   

 

第２回かなざわ在宅 ICT ネット事例検討会のご案内 

（石川県かかりつけ医等認知症対応力向上研修） 

 

 仲秋の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は当ネットにご理解とご協力

を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、かなざわ在宅 ICT ネットでは、例年、多職種の医療・介護連携に資する事例検討会を

開催しております。 

 今回のテーマは、「認知症の事例検討会 ～自宅での生活が難しくなってきているが、本人の

意思確認が難しい事例～」と題し、各々の専門職の視点から認知症の事例を検討する事で、新た

な視点や多様な支援の方向性に気づく事ができる研修を企画いたしました。また、認知症の方へ

寄り添った支援ができるように、認知症の方の気持ちを考える機会（権利擁護の視点含む）にな

ればと考えています。 

 つきましては、ご多用とは存じますが、様々な職種の方々にご参加いただきたく、ご案内申し

上げます。恐れ入りますが、１１月１日（火）迄にお申し込み願います。 

 なお、当検討会は石川県の「かかりつけ医等認知症対応力向上研修（地域事例検討会）」を

兼ねていることを申し添えます。 

 

記 

１．日 時  令和４年１１月７日（月）午後７時～９時 

２．開催形式 オンライン形式（ZOOM）によるグループワーク 

３．テーマ  「認知症の事例検討会 

～自宅での生活が難しくなってきているが、 

本人の意思確認が難しい事例～」 

４．対象者  医療・介護・福祉・成年後見人関係者など 

５．備 考  参加者は一人一台の端末を用いてご参加ください 

６．申 込  以下のいずれかの方法から事前参加申し込み 

①パソコンから申し込む場合 

下記 URL より、事前参加申込みフォームへ 

https://zoom.us/meeting/register/tJwvcumprDwiH9A4vO96CTTqINt0jHqj0B8p 

②スマホ・タブレット端末から申し込む場合 

右の二次元バーコードより事前参加申込みフォームへ      

③メールで申し込む場合 

ZOOM 参加もしくは会場参加の希望を明記の上、 

当事務局（ictnet@kma.jp）へ 

 

 

※「本事例検討会参加ご希望の方のうち、ケアマネジャーで、主任介護支援専門員更新研修受

講のための受講証明書発行希望の方は、参加申込用 QR コードとは別の QR コードより、

必要事項を入力の上、受講証明書発行手続きをお願い致します。」 

 

 

 

 

 

 

かなざわ在宅 ICT ネット事務局 

920-0912 金沢市大手町 3-21 金沢市医師会内 

TEL (076)263-6721 E-mail:ictnet@kma.jp 


